
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 290 Sábado 1 de diciembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 72779

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
57

23
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

57230 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General de Tráfico.
Objeto:  Servicios,  obras  y  suministros  para  la  conservación  y
explotación de las  instalaciones ITS en las  carreteras gestionadas
desde los Centros de Gestión de la Dirección General de Tráfico. 5
lotes. Expediente: 3DGT00000135.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección General de Tráfico.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2816003D.
1.3) Dirección: Josefa Valcárcel 28.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913018254.
1.11) Correo electrónico: administracion.economica@dgt.es
1.12) Dirección principal: http://www.dgt.es/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ss3OJLUcIoQ%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Interior.

4. Códigos CPV: 50230000 (Servicios de reparación, mantenimiento y servicios
asociados relacionados con carreteras y otros equipos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES.

6. Descripción de la licitación: Servicios, obras y suministros para la conservación y
explotación de las instalaciones ITS en las carreteras gestionadas desde los
Centros de Gestión de la Dirección General de Tráfico. 5 lotes.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1)  Adopción de medidas de señalización de cortes de carril  en carretera
(Ponderación:  5%).

9.2)  Disminución  del  importe  de  vandalismo  y  robos  asumido  por  la  DGT
(Ponderación:  5%).

9.3) Integración de equipamiento adicional y retirada de equipos (Ponderación:
5%).

9.4) Precio (Ponderación: 60%).
9.5) Criterios de gestión ambiental (Ponderación: 5%).
9.6)  Propuesta  de informe de programación de actuaciones y  seguimiento

(Ponderación:  5%).
9.7)  Sistema de gestión de equipos de carretera y  gestión de la  transición

(Ponderación:  15%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 290 Sábado 1 de diciembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 72780

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
57

23
0

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Contrato 002, 003, 004: 2 de agosto de 2018.

10.2) Contrato 001: 2 de agosto de 2018.

10.3) Contrato 005: 2 de agosto de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Contrato 002, 003, 004:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 8.

11.2) Contrato 001:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 8.

11.3) Contrato 005:

11.3.1) Número de ofertas recibidas: 8.

12. Adjudicatarios:

12.1) Contrato 002, 003, 004:

12.1.1) Nombre: SISTEMAS Y MONTAJES INDUSTRIALES, S.A.
12.1.2) Número de identificación fiscal: A28407468.
12.1.3) Dirección: AVD RITA LEVI MONTALCINI,2.
12.1.4) Localidad: GETAFE (MADRID).
12.1.6) Código postal: 28906.
12.1.7) País: España.

12.2) Contrato 001:

12.2.1) Nombre: REVENGA INGENIEROS,S.A // ACEINSA MOVILIDAD, S.A.
12.2.3) Dirección: C/ FRAGUA, 6.
12.2.4) Localidad: TES CANTOS (MADRID).
12.2.6) Código postal: 28760.
12.2.7) País: España.

12.3) Contrato 005:

12.3.1)  Nombre:  SOCIEDAD  IBERICA  DE  CONSTRUCCIONES
ELECTRICAS,S.A  (SICE).

12.3.2) Número de identificación fiscal: A28002335.
12.3.3) Dirección: C/ SEPULVEDAD,6.
12.3.4) Localidad: ALCOBENDAS (MADRID).
12.3.6) Código postal: 28108.
12.3.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Contrato 002, 003, 004:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 8.158.921,74 euros.

13.2) Contrato 001:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 3.368.276,75 euros.

13.3) Contrato 005:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 290 Sábado 1 de diciembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 72781

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
57

23
0

13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.088.185,33 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Dirección General de Tráfico.
16.1.2) Dirección: Josefa Valcárcel 28.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2017-515853. Envío de Anuncio Previo al DOUE (11 de agosto de
2017).

17.2) ID: 2018-061439. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (6 de marzo de
2018).

17.3) ID: 2018-069681. Anuncio de Licitación publicado en BOE (15 de marzo
de 2018).

17.4) ID: 2018-083172. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (26 de marzo
de 2018).

17.5) ID: 2018-083172. Anuncio de Licitación publicado en BOE (5 de abril de
2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 27 de noviembre de 2018.

Madrid, 27 de noviembre de 2018.- Subdirectora Adjunta de Administración
Económica. Por delegación del Director General de Tráfico (Resolución de 5/12/
2000. BOE 16/12/2000).

ID: A180071021-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-11-30T17:15:34+0100




